
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия №11»

города Рубцовска Алтайского края __________ __________
658222, Алтайский край, город Рубцовск 

улица Алтайская. 179 
тел. 2-99-04

Приказ

02.09.2024 № 334

«Об организации бесплатного одноразового питания детей граждан, 
проходящих (проходивших) военную службу в Вооружённых Силах Российской Федерации по 
контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями 
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, 
граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 
Федерального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную 
службу в Вооружённые Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, 
заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53- 
ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы 
при условии их участия в специальной военной операции, граждан,
непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране государственной границы 
Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 
Украины, в том числе военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения 
(контузия, травма, увечье) или заболевание, погибших (умерших) при исполнении обязанностей 
военной службы в ходе проведения специальной военной операции, обучающихся в 5-11 классах в 
МБОУ «Гимназия №11»

На основании приказа МКУ «Управление образования» г. Рубцовска от 25.12.2023 
№863 «Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся в МБОУ с 
01.01.2024», приказа МКУ «Управление образования» г. Рубцовска от 22.02.2024 №168 «О 
предоставлении бесплатного одноразового питания детям граждан, проходящих 
(проходивших) военную службу в Вооружённых Силах Российской Федерации по контракту, 
граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с 
организациямисодействующими выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы 
Российской Федерацишграждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках 
национальной гвардииРоссийской Федерации, в воинских формированиях и органах, 
указанных в пункте 6 статьи Федерального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», 
граждан, призванных на военнуюслужбу в Вооружённые Силы Российской Федерации по 
мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» 
контракт о прохождении военной службыпри условии их участия в специальной военной 
операции, граждан, непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране 
государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам 
проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины, в том числе военнослужащих, уволенных с 
военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевание, 
погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения 
специальной военной операции приказа МКУ «Управление образования» г. Рубцовска от 
15.04.2024 № 321 «Об утверждении Порядка организации и предоставления питания 
обучающимся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края», приказа МКУ Управление образования» г. Рубцовска от



23.08.2024г. № 545 «Об организации горячего питания в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях города Рубцовска в 2024-2025 учебном году» в целях 
укрепления и сохранения здоровья школьников и полного охвата горячим питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

Предоставить бесплатное питание детям граждан, проходящих (проходивших) военную 
службу в Вооружённых Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт 
(имевших иные правоотношения) с организациями содействующими выполнению задач, 
возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, граждан, находящихся на военной 
службе (службе) в войсках национальной гвардииРоссийской Федерации, в воинских формированиях 
и органах, указанных в пункте 6 статьи Федерального закона от 3 1.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», 
граждан, призванных на военнуюслужбу в Вооружённые Силы Российской Федерации по 
мобилизации, граждан,заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального 
закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении 
военной службыпри условии их участия в специальной военной операции, граждан, 
непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране государственной границы 
Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 
Украины, в том числе военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения 
(контузия, травма, увечье) или заболевание, погибших (умерших) при исполнении обязанностей 
военной службы в ходе проведения специальной военной операции, обучающихся в 5-11 классах в 
МБОУ «Гимназия №11» с 03.09.2024 согласно приложению.

Директор МБОУ «Гимназия №11» Л.С. Шуткова


